校政〔2005〕20号       　    签发人：张文祥
关于印发《安徽理工大学师德先进个人评选办法》的

通    知

各处级单位：

《安徽理工大学师德先进个人评选办法》已经2005年第7次校长办公会议研究审定，现印发给你们，望认真遵照执行。

安徽理工大学

二○○五年四月六日

安徽理工大学师德先进个人评选办法

为深入贯彻落实《公民道德建设实施纲要》和《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》，大力弘扬人民教师教书育人、爱生敬业、为人师表的优良传统，进一步推动新形势下的教师职业道德建设，激励广大教师自觉加强师德修养，制定本办法。

一、评选范围

安徽理工大学师德先进个人评选推荐的对象：从事教育教学科研工作2年以上，并在教育教学第一线工作的在编在岗教师（含专职学生辅导员、“双肩挑”教师，下同）。

二、评选条件

安徽理工大学师德先进个人必须具备以下条件，且工作成绩显著，事迹感人。

1. 坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻执行党的路线、方针、政策和党的教育方针，遵守法律法规和学校的规章制度，忠诚于人民的教育事业。

2. 诚信做人，以身作则。为人诚实守信，光明磊落，表里如一，说老实话，办老实事，做老实人。讲信誉，重承诺。积极开展诚信教育，使广大学生诚信做人，规矩做事；不欺人，不自欺，守信用，讲信誉，重信义。

3．爱岗敬业，积极奉献。有强烈的主人翁责任感、事业心和全心全意为人民服务的思想，在教学、科研等岗位上，一心一意，精益求精，尽职尽责，专心致志，做好教学科研工作，不断提高学术水平和教学质量，受到学生和同行的赞誉。

4．教书育人，为人师表。注重培养学生正确的世界观、人生观、价值观和良好的思想品德，是“传道、授业、解惑”的模范，真正做到“学而不厌，诲人不倦”。公正、客观的对待每一个学生，建立民主、平等、和谐的师生关系，引导和培养学生德智体美等方面全面发展。
5．团结协作，遵纪守法。在从事科研、教学和其他活动中，能很好地处理自已与学生、同事、领导的关系，能正确处理自身利益与集体利益和国家利益之间的关系。遵纪守法，按章办事，先人后己，先公后私，学为人师，行为世范。

三、推荐要求

1．推荐工作坚持实事求是、师生公认、宁缺毋滥的原则，各教学单位要广泛宣传评选推荐条件和有关规定；要依靠教职工和学生民主推荐，认真把关，保证推荐评选工作公正透明。

2．严格评选推荐程序，对推荐人选应在本单位进行公示（时间不少于3天），接受监督。

3．推荐工作按教学单位进行，学校在各教学单位推荐候选人的基础上，研究确定师德先进个人人选，并在全校范围内公示7天。

四、表彰名额及奖励方式

评选表彰每两年（偶数年）进行一次，名额为在编在岗教师人数的3%。

奖励工作坚持精神奖励和物质奖励相结合、重在精神奖励的原则。在教师节期间，学校将发布表彰决定，召开表彰大会，向受表彰的教师颁发证书和奖金。

五、组织领导

学校成立安徽理工大学师德先进个人评选工作领导小组，领导小组下设办公室，办公室设在人事处，负责日常工作。组长、副组长由学校有关领导担任，成员由人事处、宣传部、校工会、教务处、学生处、科技产业处、研究生处、组织部、校办公室、纪委监察处等单位主要负责人以及教代会执委会负责人组成。
　办公室主任由人事处负责人兼任。

六、本办法自发文之日起实行。

七、本办法由人事处负责解释。
	安徽理工大学办公室   　   　     　   2005年4月7日印发

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共印60份

PAGE
3